| Sindaco

%ﬁc& dr :%6)’{

//f/(? Jjﬁ/'r/}(/' tana df (/Ny /(r— ' /((/?cérzr{

ORDINANZA N° 340/2020
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER MOTIVI SANITARI
ILSINDACO

Visti gli artt. 32, 177, comma 2, lettera q) e 118 della Costituzione;

Visto I'art. 32 della legge 23 dicembre 1978, n.833, recante Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;

Visto I'art. 117 del D.L.vo 31 marzo 1998, n.112, in materia di conferimento di funzioni e compiti amministrativi
dello Stato alle Regioni e agli Enti Locali;

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di
tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE, e, in particolare, I'art. 9, par. 2, nonché il D.L.vo 30 giugno 2003, n.
196, recante Codice in materia di protezione dei dati personali;

Viste le misure ed i provvedimenti statali e regionali adottati per fronteggiare I'epidemia epidemiologica da
Covid-19;

Vista la comunicazione del Laboratorio Analisi acquisita con ns. prot. N°27671 del 30.12.2020, con la quale un
dipendente comunale residente a Locri ed in servizio fino al 29.12.2020, & risultato positivo al tampone
antigenico per la ricerca del virus Sars-Cov2;

Tenuto conto che I'Organizzazione Mondiale della Sanita il 30 gennaio 2020 ha dichiarato I'epidemia da COVID-
19 (c.d. “coronavirus”) un'emergenza di sanita pubblica di rilevanza internazionale;

Preso atto dell’evolversi della situazione epidemiologica, del carattere particolarmente diffusivo
dell'epidemia e dell'incremento dei casi e dei decessi notificati all’Organizzazione Mondiale della Sanita;

Ritenuta la straordinaria necessita ed urgenza di emanare disposizioni per contrastare |'emergenza
epidemiologica da COVID-19, adottando misure di contrasto e contenimento alla diffusione del predetto virus;
Viste le vigenti disposizioni nazionale emanante con numerosi D.P.C.M;

Vista le vigenti Ordinanze del Presidente della Regione Calabria;

Vista la vigente normativa in materia;

Ritenuto che & necessario adottare misure urgenti a salvaguardia della salute pubblica per motivi precauzionali;

ORDINA

la chiusura del Palazzo Municipale fino al 5 gennaio 2021 per consentire le operazioni di sanificazione e le eventuali

verifiche sanitarie.

Il presente provvedimento viene emanato in via precauzionale e al fine di garantire la salute degli interessati e

dell’intera collettivita.

DISPONE



Il Sindaco

2 . i AT 7%
/g)f{/r{ L);l@l-’é/)(i(?/(uh’[ o ﬁ/fjr“/f'/ﬂ/r Calabria

Che vengono garantiti i servizi essenziali quali Anagrafe, Stato Civile, Polizia Municipale e Ufficio Tecnico, con i

seguenti recapiti telefonici:

¢ Anagrafe e Stato Civile: Massimo Ferraro — 0964.391484
e Polizia Municipale: Giuseppe Larosa — 0964.391456

e Ufficio Tecnico: Nicola Tucci - 0964.391427

Che la presente sia notificata alla persona interessata di cui all’allegato, all’'UTG — Prefettura- di Reggio Calabria, a
tutte le Forze di Polizia presenti sul territorio, al Dipartimento Prevenzione dell’Asp di Reggio Calabria — Ambito di

Locri.
Le Forze di Polizia operanti sul territorio sono incaricate dell’osservanza di tale provvedimento.
AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento, @ ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Calabria entro 60 giorni dalla

pubblicazione, o in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Dalla Residenza Municipale, 30 dicembre 2020




